
ч. 4JS J
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от W-/Z._____________

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 21.05.2020 
№ 1190-п «Об утверждении Правил
предоставления сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей гражданином, 
претендующим на замещение должности 
руководителя муниципального учреждения, а 
также руководителем муниципального 
учреждения»

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 
Постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об 
утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность 
руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем, 
федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей», руководствуясь статьям 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании протеста 
Сорочинского межрайонного прокурора от 28.09.2023 № 7-1-2023 «На постановление 
Администрации Сорочинского ГО от 21.05.2020 № 1190-п», администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 21.05.2020 № 1190-п «Об утверждении Правил предоставления 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей гражданином, претендующим на 
замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 
муниципального учреждения» следующие изменения:

1.1. Правила предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей гражданином, претендующим на замещение должности 
руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 
учреждения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене в «Сорочинск официальный» и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru»).

Исполняющий обязанности главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Фёдоровой Т.В., Черных И.Н., 
УАГС, ОУМИ, УЖКХ, управлению финансов, Управлению образования, Отделу по культуре и искусству, 
Отделу по работе с сельскими территориями, правовому отделу, организационному отделу, отделу 
экономики, ЗАГС, контрактной службе, ОФКС, Серяк Н.В., Размолодиной Т.А., Ивановой О.Н., Зениной 
И.В., Рябых Е.С., Аношину В.В., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru%25c2%25bb


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
от/^/Z лкМЗ №

Правила
предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального 
учреждения, а также руководителем муниципального

учреждения 
(далее - Правила)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления лицом, 
претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а 
также руководителем муниципального учреждения сведении о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, 
при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех 
источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 
должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 
подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е 
число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников, 
(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи 
документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не поз дне 30 апреля года, 
следующего за отчетным, доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 
декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные 
выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а 
также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за 
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 
плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им 
на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию 



на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 
справки.

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, представляются 
в уполномоченное подразделение (специалисту) отраслевого (функционального) органа 
Администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, обладающего 
правами юридического лица и осуществляющего функции и полномочия учредителя 
соответствующего муниципального учреждения.
Если функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области, сведения, 
предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, представляются в организационный 
отдел городского округа Оренбургской области.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в 
представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера не отражены или не полностью отражены какие- либо сведения либо имеются 
ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после 
окончания срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 
учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены 
какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения 
в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 
настоящих Правил.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу 
на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 
муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если 
федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную 
тайну. Эти сведения предоставляются руководителю муниципального органа и другим 
должностным лицам муниципального органа, наделенным полномочиями назначать на 
должность и освобождать от должности руководителя муниципального учреждения.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(http://sorochinsk56.ru») и предоставляются средствам массовой информации в порядке, 
установленном постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, её отраслевых (функциональных) органах, руководителей 
муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ в сети «Интернет» и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации».

http://sorochinsk56.ru%25c2%25bb

